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steren kommer til behandling, ikke dermed skal 
sige, at omskæring af drenge er lovligt. 

På samme måde som vi siger, at man ikke må 
slå sine børn, mener vi heller ikke, at man på an- 
den måde må skære i børn eller gøre andet ved 
dem, som ikke er sundhedsfagligt begrundet. 
Derfor mener vi, at det bør inddrages i oplys- 
ningsarbejdet. Vi mener ikke, at man skal bruge 
politi eller andet i forhold til denne her type ind- 
greb mod børn, men vi mener, at det skal indgå i 
oplysningsarbejdet, at man ikke må begå over- 
greb på sine børn, uanset hvad begrundelsen er. 

Lige så vel som vi ikke vil have, at man tato- 
verer børn under 18 år, det er også forbudt, me- 
ner vi altså heller ikke, at man skal have lov til at 
skære i sine børn, uanset hvilket køn de har. Det 
håber vi vil kunne indgå i den debat, der er. 

Men som sagt, vi er glade for, at der kommer 
en øget indsats mod omskæring, og vi håber, at 
ministeren om lidt vil gå op og love, at der også 
vil blive sat penge af til den øgede indsats, så det 
ikke bare er et spørgsmål om, at der bliver ved- 
taget noget i Folketinget, men at det rent faktisk 
også får en betydning, og at man kan fortsætte 
det gode arbejde, der har været i gang i flere år. 

Jann Sjursen (KRF): 
Det er et meget vigtigt ærinde, de to forslagsstil- 
lende partier er ude i. Omskæring af kvinder er 
en modbydelig og legemskrænkende handling, 
som vi på det kraftigste tager afstand fra i Kri- 
steligt Folkeparti, og som heldigvis også er straf- 
bart ifølge gældende dansk lovgivning. 

Det, som er sigtet bag de to forslag fra hen- 
holdsvis Dansk Folkeparti og Socialdemokratiet, 
er så at sikre, at sådanne modbydelige handlin- 
ger foretaget i udlandet af danske statsborgere 
eller herboende også kan blive straffet her i Dan- 
mark. Det sigte er vi helt enig i. Og vi vil gerne 
fra Kristeligt Folkepartis side i denne her sam- 
menhæng fravige princippet om dobbelt straf- 
barhed. 

Til spørgsmålet om, hvorvidt det skal ske 
ved, at der laves en egentlig særlov, sådan som : 
det i hvert fald er Dansk Folkepartis udtrykkeli- 
ge hensigt, er vi enige i de bemærkninger, ju- 
stitsministeren har gjort hertil, at det er der ikke 
tradition for i Danmark. Ikke blot er der ikke tra- 
dition, men det at lægge dette område ind i en 
særlov kunne opfattes, som om man ser med 
mildere øjne på denne straffelovsforseelse, end 
vi gør i dag. Det synes vi bestemt ikke der er no- 
gen grund til, så det i sig selv synes jeg er et 
vægtigt argument, som også burde tale til for- 

slagsstillerne, for, at der ikke skal laves en sær- 
lov på dette område. 

Hvorvidt der så skal en særlig straffelovsbe- 
stemmelse til, sådan som justitsministeren agter 
at fremsætte det på regeringens vegne senere i 
denne folketingssamling, kan man jo diskutere, 
når man kommer dertil, men det synes for Kri- 
steligt Folkeparti at være en meget fornuftig løs- 
ning, når netop det, der sker på straffelovsområ- 
det, kædes sammen med det oplysningsmæssi- 
ge sigte, som også ministeren har redegjort for. 

Lovforslaget, som er sendt i høring, har jo 
været genstand for debat allerede i denne her 
debat i dag. Det vil jeg så afholde mig fra og blot 
henvise til, at vi synes, at det er meget fornuftigt, 
at Folketinget,, inden vi tager endelig stilling til 
specielt det socialdemokratiske beslutningsfor- 
slag, som er det, vi nærmest kan støtte af de to, 
så også får ministerens til behandling her i Fol- 
ketinget og ikke mindst får de høringssvar med i 
behandlingen, der vil danne baggrund for mini- 
sterens endelige overvejelse og fremsættelse af 
et lovforslag. 

Kl. 14.00 
Vi ser meget frem til, at det bliver fremsat, og 

jeg håber også, at de tidsfrister, som er angivet af 
ministeren her i dag, kan overholdes, for vi sy- 
nes, at det er vigtigt, at vi får den lovgivning på 
plads i denne folketingssamling. Det er vi i hvert 
fald, hvis ministeren lever op til den del, som 
ministeren har givet udtryk for i dag, jo selv her- 
re over i dette hus, og vi vil i hvert fald fra Kri- 
steligt Folkepartis side medvirke til, at det sker. 

Jeg synes, det er utrolig vigtigt at kæde dis- 
kussionen her om straffelovsændringer sammen 
med det enormt store behov, der er for oplys- 
ningskampagner på det her område, også oplys- 
ningskampagner, som har de fornødne, økono- 
miske ressourcer bag sig. Derfor er jeg fuldstæn- 
dig enig i de bemærkninger, som flere ordførere 
har gjort, at det altså også er vigtigt, at den del 
kommer på plads, hvis den samlede pakke, om 
jeg så må sige, skal have nogen betydning i vir- 
kelighedens verden. 

Jeg synes også, det er vigtigt at nævne, at op- 
lysningskampagner alene gør det ikke. Det er 
også vigtigt, at vi sikrer de nødvendige støtte- 
og hjælpeforanstaltninger til de piger, som rent 
faktisk tør bryde med deres forældre i denne her 
sag, og som jo faktisk ud over den smerte, de har 
lidt, hvis indgrebet har fundet sted, i virkelighe- 
den jo kan blive »dobbeltstraffet« af deres foræl- 
dre efterfølgende, hvis de gør op med dem. Der- 
for synes vi, det er vigtigt, at støtteforanstaltnin- 


